PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 06.07.2011                                                                                                №  157
станица Архангельская
О внесении изменений в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 1 ноября 2010 года № 266
«Об утверждении Порядка и условий списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Порядка и условий списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, утвержденного постановлением администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 1 ноября 2011 года № 266 «Об утверждении Порядка и условий списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района,
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести  в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  от 1 ноября 2010 года № 266 «Об утверждении Порядка и условий списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:

1.1.В пункте 1 слово «прилагается» заменить словом «приложение № 1».

1.2.Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1.Утвердить Порядок направления в управление муниципальных ресурсов администрации муниципального образования Тихорецкий район  документов на списание нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам (приложение № 2)».

1.3.Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Специалисту администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Г.И.Макаренко обеспечить обнародование настоящего постановления в специально установленных местах.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района А.В.Волокитина.
4 .Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           В.В.Трифонов
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от 06.07.2011   № 157
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Архангельского сельского поселения

Тихорецкого  района

                  от 01.11.2011 № 266

( в редакции постановления администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

от 06.07.2011   № 157)

ПОРЯДОК
направления в управление муниципальных ресурсов  администрации  муниципального образования Тихорецкий район  документов на списание нереальной к взысканию задолженности

по неналоговым доходам

1.Настоящий Порядок направления в управление муниципальных ресурсов администрации муниципального образования Тихорецкий район  документов на списание нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам (далее - Порядок) устанавливает процедуру направления документов в управление муниципальных ресурсов  администрации  муниципального образования Тихорецкий район  (далее - Управление) на списание нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, главным администратором которых является Управление (далее - задолженность).

2.Инициатором признания нереальной к взысканию задолженности является администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее – уполномоченный орган).

3.Признание нереальной к взысканию задолженности осуществляется в порядке, установленном приложением № 1 к постановлению администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 1 ноября 2010 года         № 266 «Об утверждении Порядка и условий списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (далее - приложение № 1).

4.После рассмотрения представленных Уполномоченным органом документов балансовая комиссия в течение 5 рабочих дней направляет в Управление решение о наличии или отсутствии оснований для признания нереальной к взысканию задолженности.

5.При наличии оснований для признания нереальной к взысканию задолженности уполномоченный орган подготавливает проект постановления администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района о признании нереальной к взысканию задолженности и в течение 5 рабочих дней со дня его подписания направляет в Управление копию постановления с приложением копий:

заключения, содержащего сведения, указанные в пункте 14 приложения № 1;

решения балансовой комиссии администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района;

документов, послуживших основанием для признания задолженности нереальной к взысканию в объеме, установленном пунктами 7-14 приложения № 1.

6.После направления в Управление  документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, Уполномоченный орган проводит в установленном законом порядке дальнейшую работу по взысканию (возврату) задолженности, признанной нереальной к взысканию, осуществляет действия, направленные на прекращение обстоятельств, послуживших основанием для списания задолженности с балансового учета, а также информирует Управление о принятых мерах и их результатах.».

Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                        А.В.Волокитин